Протокол

Публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта: « Межпоселковый газопровод от ГРС Зимовники до х. Ленинский Зимовниковского района ростовской области»

Ленинское сельское поселение

От 23 октября 2015 года.

Председатель- Бабкина Л.И.

Секретарь- Витчинова Т.Н.

Присутствовали – 30 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Межпоселковый газопровод от ГРС Зимовники до х.Ленинский Зимовниковского района  Ростовской области.»

СЛУШАЛИ:

Мартыненко В.В. – представитель заказчика строительства ООО «Газпром инвестгазификация» который ознакомил:

1. С общими положениями о размещении линейных объектов. Сообщил, что целью разработки проекта планировки и проекта межевания территории является установление границы зоны планируемого размещения объекта капитального строительства, а так же обоснование оптимального размера и границы земельного участка границы и публичного сервитута для получения разрешения на строительство и ввод в эксплуатацию объектов строительства ;

2. С исходно - разращенной документацией;

3. Сообщил сведения о линейном объекте и краткая характеристика;

4. Сообщил сведения о размещении линейного объекта на осваиваемой территории;

5. Осветил принципиальные мероприятия, необходимые для освоения территории;

6. Представил сведения о соответствии разработанной документации требованиям законодательства и градостроительной деятельности.

ВОПРОСЫ:

Белякова Е.В. –Директор МУК СК Ленинский:

Когда начнётся строительство межпоселкового газопровода к х. Ленинский Зимовниковского района Ростовской области?

Мартыненко В.В. – представитель заказчика строительства ООО «Газпром инвестгазификация» :

- как только проекты получат все соглашения, будут заключены договора о возмещении убытков с землепользователями, согласны проекты рекультивации, получены положительные заключения главгосэкспертизы строительство объектов будет начато в 2016-2017г.г.

ВЫСТУПИЛИ:

Бабкина Л.И. Глава Ленинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области:

Нам предоставлена возможность газифицировать х.Ленинский , после чего появится перспектива газификации остальных населенных пунктов Ленинского сельского поселения.

ЗАМЕЧАНИЯ:

Замечаний по вопросу обсуждения проекта планировки и проекта межевания территории линейного объекта: «Межпоселковый газопровод ГРС Зимовники до х. Ленинский Зимовниковского района Ростовской области»  не поступало.

Бабкина Л.И. Глава Ленинского сельского поселения.

Предложила одобрить в целом проекта планировки и проекта межевания территории для объекта»Межпоселковый газопровод ГРС Зимовники до х.Ленинский Зимовниковского района Ростовской области» и рекомендовала к утверждению.

РЕШИЛИ:

 1. Одобрить в целом проект планировки и проект межевания территории линейного объекта: « Межпоселковый газопровод ГРС Зимовники до х.Ленинский Зимовниковского района Ростовской области» и рекомендовать к утверждению.

Голосовали: за - 30, против - нет, воздержались – нет.

Председатель:                                                                                  Бабкина Л.И.

Секретарь:                                                                                        Витчинова Т.Н.